ATA 03/2021

ATA DE ELEIÇÃO DE REPRESENTAÇÃO DISCENTE NO COLEGIADO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS DO

CEFET-MG

25 de janeiro de 2021

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas e trinta

minutos, em ambiente virtual, acessado pela ferramenta Google Formulário, drive da APG-

CEFET-MG, reuniram-se os membros da Comissão de Eleição de representação discente do

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Materiais do CEFET-

MG, Elizabeth Maria Pinto e Wesley de Matos Lancuna, conforme declarado e estabelecido

pelo edital de eleição que definiu a APG-CEFET-MG como membros da comissão eleitoral. A

reunião foi realizada para deliberar sobre a apuração dos votos em que foi realizada a abertura

da ferramenta e a apuração dos votos da eleição dos representantes discentes, exercício 02 de

fevereiro/2021 - 02 de fevereiro/2022. Feita a contagem e conferência dos 16 (dezesseis) votos

válidos, 05 (cinco) votos não válidos (alunos de matrícula especial) contabilizando 21(vinte

um) votos no total. Apurou-se o seguinte resultado: Chapa 01: 15 votos (71,2 %), Abstenção: 1

voto (4,8%) e 05 (cinco) votos não computados (24%). De acordo com a apuração, as novas

representantes discentes do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Materiais são as alunas Chapa 1 - Marianne Diniz Pinho (Titular) e Isabelle Caroline

Antunes de Souza Bicalho (Suplente). Como devidamente divulgado na abertura da eleição,

as alunas eleitas, em chapa única, exercerão o mandato de 1 (um) ano, como previsto no

Regulamento do Programa e no edital de eleição (02/02/2021 a 02/02/2022). Não havendo nada

mais a tratar, a reunião foi encerrada às 18 horas e 30 minutos do dia vinte e cinco de janeiro

de dois mil e vinte e um, depois de lida e aprovada, esta ata será assinada pelos apuradores e

membros da Comissão de Eleição.

Por fim, estando os presentes de acordo com o que foi deliberado, foi encerrada a reunião e eu

Elizabeth Maria Pinto e Wesley de Matos Lancuna, lavramos a presente ata, que após lida e

aprovada será assinada por mim e pelo presente.

Belo Horizonte, 25 de janeiro de 2021.

Wesley de Matos Lancuna

  Presidente da APG-CEFET-MG

Elizabeth Maria Pinto

Vice-Presidenta da APG-CEFET-MG